2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 30.09.2009 №8/92 «Об учреждении Комитета градостроительства
и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«____» __________ 2023 года
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение «Положение о Комитете градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №8/92 «Об учреждении Комитета градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка», следующие изменения:

1.1. В пункте 4.11:

1) слово «ведение» заменить словами «осуществляет ведение»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«размещает в установленном порядке информацию, предусмотренную статьей 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в федеральной государственной информационной системе территориального планирования, отнесенную к компетенции Комитета.».
1.2. В пункте 4.12:
1) подпункт 4.12.10 изложить в следующей редакции:

«4.12.10. согласовывает либо уведомляет об отказе в согласовании внешнего вида фасадов зданий, строений, сооружений, нестационарных торговых объектов или их частей (архитектурное решение);»;

2) дополнить подпунктами 4.12.26 и 4.12.27 следующего содержания:

«4.12.26. принимает решения об установлении, изменении категории земель, отнесении земельных участков к категории земель населенных пунктов в границах города Новокузнецка, об установлении, изменении вида разрешенного использования земельного участка либо об отказе в установлении, изменении вида разрешенного использования земельного участка;

4.12.27. осуществляет постановку на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно в случаях, установленных пунктами 2 и 3 статьи 1 Закона Кемеровской области от 29.12.2015 №135-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений», направляет уведомления о постановке либо об отказе в постановке их на учет, уведомления о снятии их с учета.».
1.3. Пункт 4.14 дополнить абзацем следующего содержания:

«принимает участие в пределах своих полномочий в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новокузнецкого городского округа в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Новокузнецкого городского округа.».

1.4. В пункте 6.2:

1) абзац семнадцатый признать утратившим силу;

2) дополнить абзацами следующего содержания:

«подписывает распоряжения о присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов либо об отказе в присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов, присвоении наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры, изменении, аннулировании таких наименований;

подписывает решения об установлении, изменении категории земель, отнесении земельных участков к категории земель населенных пунктов в границах города Новокузнецка, об установлении, изменении вида разрешенного использования земельного участка либо об отказе в установлении, изменении вида разрешенного использования земельного участка;

подписывает уведомления о постановке либо об отказе в постановке на учет лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно в случаях, установленных пунктами 2 и 3 статьи 1 Закона Кемеровской области от 29.12.2015 №135-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений», уведомления о снятии их с учета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта 2 пункта 1.2 и абзаца четвертого подпункта 2 пункта 1.4 настоящего решения, которые вступают в силу с 22.06.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики и по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии.

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

« _____ » _______________

№ _______